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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 8. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 122 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 122 

Vil ministeren oplyse, om og hvornår regeringen er klar til at fremlægge et forslag, 

der indfører et forbud – eventuelt et de facto forbud – mod installation af nye gas-

fyr? Der henvises til, at det er over et år siden, at det blev aftalt, at den daværende 

regering skulle gå i dialog med EU-Kommissionen om dette, og at en række lande 

er i fuld gang med at indføre et sådant forbud f.eks. i Tyskland Plans to ban fossil 

fuel heaters spark outrage in Germany – EURACTIV.com. 

Svar 

Med Aftale om målrettet varmecheck af 11. februar 2022, fremgår det, at ”Regerin-

gen indleder en dialog med EU-Kommissionen med henblik på at sikre hurtig op-

bakning til konkrete tiltag, som vil sætte et stop for ny-installation af gasfyr hurtigst 

muligt.”  

 

Endvidere blev der før sommer 2022 indgået Klimaaftale om grøn strøm og varme 

2022, hvoraf det fremgår, at ”der fra 2035 ikke længere skal være boliger i Dan-

mark, der opvarmes af gasfyr. Regeringen er i dialog med Europa-Kommissionen 

med henblik på at sikre hurtig opbakning til konkrete tiltag, der kan muliggøre et 

stop for nyinstallation af gasfyr, og har leveret bidrag i forbindelse med revision af 

bygningsdirektivet. Regeringen forventer at kunne give et bud på en model i no-

vember 2022”. Med aftalen blev der også sat en politisk ambition om, at Danmark 

senest i 2030 vil være 100 pct. forsynet med grøn gas. 

 

Der arbejdes pt. på et beslutningsgrundlag for en konkret model, som desværre er 

blevet forsinket i forhold til, hvad der blev lovet før sommer. Et sådan beslutnings-

grundlag vil også indeholde regeringens overvejelser om tilsyn og mulige undtagel-

ser. Jeg vil give en status på arbejdet med modellen inden sommerferien. Klima-

status og -fremskrivning 2023 (KF23), der udkommer slut april 2023, forventes lagt 

til grund for beregningerne af de økonomiske og klimamæssige konsekvenser ved 

modellen.   

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 
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